
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа №1 имени В.В.Гусева» 

Жирновского муниципального  района Волгоградской области 

 

       
          

 
 

                       
 

 ПРИКАЗ 
                         О формировании системы взаимодействия  

с родителями (законными представителями) 
      

Во исполнение подп. «г» п.3 Перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания Государственного Совета Российской Федерации от 23 

декабря 2015 г. по формированию системы взаимодействия образовательных организаций 

с родителями (законными представителями) в целях оперативного информирования в 

случае выявления фактов отсутствия детей на учебных занятиях, а также создания 

безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода за 

обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, 

обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, закрепленного в статье 28 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

1.1. механизм информирования родителями (законными представителями) учащихся 

1-11 классов об отсутствии учащегося на занятиях и информирования родителей 

(законных представителей) о самовольном уходе учащегося из школы (приложение №1); 

1.2. Порядок информирования учащихся и их родителей (законных представителей) 

о правах, обязанностях и ответственности учащихся (приложение №2);  

1.4. Памятку о правах, обязанностях и ответственности в сфере образования 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся (приложение №3);  

1.5. Алгоритм действий в случае самовольного ухода ученика из школы 

(приложение №4). 
 

2. Назначить ответственными 

2.1. Педагога-организатора Резниченко Л.С.  -  за организацию работы в МКОУ 

«Красноярская СШ №1 им. В.В. Гусева» по информированию учащихся и их родителей 

(законных представителей) о правах, обязанностях и ответственности учащихся в 

общеобразовательном учреждении. 

 2.2.Социального педагога Зюзину Г.Н. и педагога-психолога Лихолетову И.Ю.  - за 

непосредственное информирование учащихся и их родителей (законных представителей) 

о правах, обязанностях и ответственности учащихся. 
 

3. Разместить на школьном сайте вышеуказанные локальные акты и ознакомить с 

ними родителей (законных представителей0 учащихся на общешкольном родительском 

собрании. 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                            О.В. Зудова 
  

С приказом ознакомлен:                              

 

Номер 

документа 

Дата 

14 08.02.2018 


